

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा लेखापरीक्षण भएको
1.	कूल पूंजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	174,626,564	156,778,460	144,179,403
1.1	चुक्ता पूंजी	8,588,972	8,588,972	8,588,972
1.2	जगेडा	734,043	(294,383)	(1,913,208)
1.3	डिभेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
1.4	सापटी	943,800	938,400	1,305,345
1.5	निक्षेपहरू	146,207,634	130,076,556	124,221,663
	क. स्वदेशी मुद्रामा	145,891,741	129,758,182	123,935,691
	ख. विदेशी मुद्रामा	315,893	318,374	285,972
1.6	आयकर दायित्व	-	-	-
1.7	अन्य दायित्वहरू	18,152,115	17,468,915	11,976,631
2.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	174,626,564	156,778,460	144,179,403
2.1	नगद तथा बैंक मौज्जात	31,599,993	18,630,948	22,444,591
2.2	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	2,296,000	6,720,000	450,000
2.3	लगानी	43,773,868	38,056,431	35,331,338
2.4	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ.+च)	85,470,369	79,290,107	75,836,498
	क. रियल स्टेट कर्जा	3,780,837	3,306,170	1,897,859
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	415,016	282,520	246,592
	२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	1,004,926	969,524	1,095,513
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा फ्लटिंग कर्जा समेत)	2,360,895	2,054,126	555,754
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	6,088,773	5,997,985	4,495,437
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	1,173,811	1,026,465	996,434
	घ. आवधिक कर्जा	3,613,950	3,547,376	3,598,892
	ङ. अधिविकल्प / टूट रिजिस्ट कर्जा / चालु पूजी कर्जा	44,190,885	39,943,059	37,077,377
	च. अन्य	26,622,113	25,469,052	27,770,499
2.5	स्थिर सम्पत्ति	1,347,377	1,335,867	1,280,869
2.6	गैड बैकिंग सम्पत्ति	83,648	83,648	83,648
2.7	अन्य सम्पत्तिहरू	10,055,309	12,661,459	8,752,459
3.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमास सम्ममा	गत त्रैमास सम्ममा	गत वर्षको यस त्रैमासमा लेखापरीक्षण भएको
3.1	व्याज आम्दानी	7,422,643	5,136,130	6,520,239
3.2	व्याज खर्च	1,872,716	1,405,349	1,924,983
	क. खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)	5,549,927	3,730,781	4,595,256
3.3	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	445,256	313,863	455,982
3.4	अन्य संचालन आम्दानीहरू	553,249	346,171	485,734
3.5	विदेशी विनिमयबाट नाफा / नोक्सान (खुद)	42,229	15,994	42,349
	ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	6,590,661	4,406,809	5,579,321
3.6	कर्मचारी खर्चहरू	2,560,976	1,707,084	2,459,318
3.7	अन्य संचालन खर्चहरू	902,063	612,113	856,864
	ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)	3,127,622	2,087,612	2,263,139
3.8	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	1,056,899	627,037	790,770
	घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)	2,070,723	1,460,575	1,472,369
3.9	गैड संचालन आम्दानी / नोक्सानी (खुद)	10,259	17,075	2,875,181
3.10	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	1,096,437	482,445	657,399
	ङ.नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)	3,177,419	1,960,095	5,004,949
3.11	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)	397,177	242,486	803,842
	च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)	3,574,596	2,202,581	5,808,791
3.12	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	261,035	163,154	430,281
3.13	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	665,090	419,810	734,643
	छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	2,648,471	1,619,617	4,643,867
4	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा लेखापरीक्षण भएको
4.1	पूजीकोष / जोखिम भारित सम्पत्ति	11.20%	10.63%	10.16%
4.2	निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा	3.95%	3.52%	5.35%
4.3	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा	108.18%	138.43%	92.59%
4.4	पूजीको लागत (औषत)	1.84%	1.91%	2.19%
4.5	कर्जा / निक्षेप अनुपात	58.46%	60.96%	61.05%
4.6	कर्जा / स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूजी अनुपात (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	55.18%	57.52%	57.53%
4.7	नेट स्प्रेड	4.27%	4.71%	4.93%
4.8	आधार दर	6.360%	5.396%	6.700%
4.9	कूल सम्पत्तिमा प्रतिफल	1.60%	1.38%	3.29%
4.10	शेयरधनी कोषमा प्रतिफल	33.11%	28.85%	69.56%

नोट :

1. सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाध्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
2. यस अवधिको रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।
3. कर्मचारी अवकाश सुविधा दायित्व बापत आ.व. २०७२/७३ को २०७३ आषाढ मसान्तसम्ममा व्यवस्थापनको अनुमानमा रु. ६० करोड व्यवस्था खर्च लेखांकन गरि कर्मचारी खर्चमा समावेश गरिएको छ।